АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 12 октября 2016 года                                                                                  № 410

О внесении изменений в  муниципальную  программу
муниципального образования  «Гончаровское

сельское поселение» Выборгского района

Ленинградской области «Благоустройство  МО
«Гончаровское сельское поселение» на 2015-2018 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями администрации муниципального  образования   «Гончаровское сельское  поселение» Выборгского района  Ленинградской области № 90/1 от 11.07.2014г. «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Гончаровское сельское  поселение» Выборгского района Ленинградской области» (далее – Порядок), от 20 09 2014г. № 125 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального  образования   «Гончаровское сельское  поселение» Выборгского района  Ленинградской области, администрация МО «Гончаровское сельское  поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в наименование муниципальной  программы муниципального  образования  «Гончаровское сельское  поселение» Выборгского района  Ленинградской области «Благоустройство МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области  на период с 2015-2018 годы», согласно приложению.
         2.Отделу по бюджетной политике и учету администрации МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области, при подготовке проекта бюджета МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2016 год и на плановый период 2017, 2018 и 2019 годов, предусмотреть выделение средств на финансирование муниципальной программы «Благоустройство МО «Гончаровское сельское  поселение на 2015-2018 годах».
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации

А.В. Симонов
Разослано: дело, прокуратура, официальный сайт поселения, газета «Выборг»  отдел бюджетной политики и учета.
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации

 муниципального образования

 «Гончаровское сельское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

от 12 октября 2016 г. №410
МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

«Благоустройство МО «Гончаровское сельское поселение»
ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Благоустройство МО «Гончаровское сельское поселение»
	Полное

наименование
	«Благоустройство МО «Гончаровское сельское поселение» (далее – Программа)

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация  муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области

	Соисполнители Программы
	Отсутствуют

	Участники Программы
	Администрация муниципального образования  «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района  Ленинградской области

	Программно-целевые инструменты Программы
	Основные мероприятия Программы

	Цели

Программы
	- Совершенствование системы комплексного благоустройства муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области ;

- Повышение уровня внешнего благоустройства населенных пунктов муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области;
-  Совершенствование эстетического вида муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области, создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды

- Активизации работ по благоустройству территории поселения в границах населенных пунктов, строительству и реконструкции систем наружного освещения улиц населенных пунктов;

-Повышение общего  уровня благоустройства поселения.
- Борьба с борщевиком Сосновского на территории населенных пунктов МО «Гончаровское сельское поселение».

	Задачи Программы
	Содержание и обслуживание сетей наружного (уличного) освещения;

развитие системы озеленения;
устранение очагов распространения борщевика Сосновского на территории населенных пунктов МО «Гончаровское сельское поселение»;
приведение территории МО «Гончаровское сельское поселение» в соответствие с требованиями правил благоустройства;

содержание и установка прочих объектов благоустройства (контейнерные площадки, детские площадки, малые архитектурные сооружения и т.д.), закрепление права собственности на бесхозяйные объекты благоустройств;

обеспечение эффективного использования средств бюджета МО «Гончаровское сельское поселение» в сфере благоустройства.

	Целевые индикаторы и показатели Программы
	Уровень затрат использования средств бюджета МО «Гончаровское сельское поселение»

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансирования составляет 24 887,1 тыс. руб., в том числе:
-местный бюджет – 22 539,2 тыс.руб.;

-областной бюджет – 2 347,9 тыс.руб.
в 2015 году – 8 858,8 тыс. руб. в том числе:
местный бюджет – 7 056,7 тыс.руб.;

областной бюджет – 1 802,1 тыс.руб.
в 2016 году – 6 528,2 тыс. руб. в том числе:

местный бюджет – 5 982,4 тыс.руб.;

областной бюджет – 545,8 тыс.руб.
в 2017 году – 5 330,9 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет – 5 330,9 тыс.руб.

в 2018 году – 4 169,2 тыс. руб., в том числе:

местный бюджет – 4 169,2 тыс.руб.
в 2019 году – 4 169,2  тыс. руб., в том числе:

местный бюджет – 4 169,2 тыс.руб.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Повышение качества и эффективности освещения улиц МО «Гончаровское сельское поселение»;

содержание и развитие сетей наружного освещения;

создание благоприятных условий для проживания и отдыха жителей МО «Гончаровское сельское поселение»;

повышение уровня благоустроенности МО «Гончаровское сельское поселение»;

повышение качества планирования и контроля за производством работ по благоустройству МО «Гончаровское сельское поселение»